[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                      от         24.09.2015           №       1-4/678
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов

городского округа Домодедово от 17.12.2014 № 1-4/628
«О  бюджете городского округа

Домодедово на 2015 год и

на плановый период 2016 и 2017 годов»

Рассмотрев представленные материалы,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Домодедово от 17.12.2014 № 1-4/628 «О  бюджете городского округа Домодедово на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (с учетом изменений и дополнений, внесенных решением Совета депутатов городского округа от 02.03.2015 г. № 1-4/644, от 27.04.2015 № 1-4/651, от 22.06.2015 № 1-4/659, от 06.08.2015 № 1-4/668, от 21.08.2015 № 1-4/673)  следующие изменения и дополнения:

1.1.  Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1
1. Утвердить бюджет городского  округа Домодедово (далее – бюджет городского округа) на   2015 год с основными характеристиками:

– общий объем  доходов бюджета городского округа  в сумме 5 710 636,5 тыс. руб.;

–  общий объем  расходов бюджета городского округа  в сумме 6 328 303,4 тыс. руб.;

– дефицит бюджета городского округа в сумме 617 666,9 тыс. руб.

2. Утвердить  бюджет  городского  округа Домодедово  на  плановый период  2016 и 2017  годов с основными характеристиками:

– общий объем  доходов бюджета городского округа на 2016 год  в сумме  4 830 627,7 тыс. руб. и на 2017 год в сумме 4 915 231,5 тыс. руб.;

– общий объем  расходов   бюджета  городского  округа  на 2016  год  в  сумме 5 042 436,7 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 288 328,0 тыс. руб. и на 2017 год в сумме 5 088 219,0 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 338 507,0 тыс. руб.;

– дефицит бюджета городского округа на 2016 год в сумме 211 809,0 тыс. руб. и на 2017 год в сумме 172 987,5 тыс. руб.».
1.2. Приложение № 2 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» «Поступления доходов в бюджет городского округа в 2015 году» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение № 4 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» «Расходы бюджета городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Домодедово и непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2015 год» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.4. Приложение № 5 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» «Расходы бюджета городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Домодедово и непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на плановый период 2016-2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.5. Приложение № 6 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Домодедово на 2015 год» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.6. Приложение № 7 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Домодедово на плановый период 2016-2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

1.7. Приложение № 8 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» «Расходы бюджета городского округа на 2015 год по целевым статьям (муниципальных программ городского округа Домодедово и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

1.8. Приложение № 9 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» «Расходы бюджета городского округа на плановый период 2016-2017 годов по целевым статьям (муниципальных программ городского округа Домодедово и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.

1.9. Приложение № 10 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Домодедово на 2015 год» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.
1.10. Приложение № 11 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Домодедово на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему решению.
1.11. Приложение № 13 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» «Программа муниципальных заимствований городского округа Домодедово на 2015 год» изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему Решению.

1.12. Приложение № 14 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» «Программа муниципальных заимствований городского округа Домодедово на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 11 к настоящему Решению.

1.13. Приложение № 16 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» «Программа предоставления муниципальных гарантий городского округа Домодедово на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 12 к настоящему Решению.

1.14. Статью 9 изложить в следующей редакции:

«Статья 9

1. Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2016 года в сумме 230 770,0 тыс. руб., в том числе:

· по муниципальным гарантиям, предоставляемым Администрацией городского округа Домодедово Московской области от имени муниципального образования – 230 770,0 тыс. руб.

2. Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2017 года в сумме 376 984,5 тыс. руб., в том числе:

· по кредитам, полученным Администрацией городского округа Домодедово Московской области от имени муниципального образования – 207 484,5 тыс. руб.

· по муниципальным гарантиям, предоставляемым Администрацией городского округа Домодедово Московской области от имени муниципального образования – 169 500,0 тыс. руб.

3. Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2018 года в сумме 547 034,5 тыс. руб., в том числе:

· по кредитам, полученным Администрацией городского округа Домодедово Московской области от имени муниципального образования – 377 484,5 тыс. руб.;

· по муниципальным гарантиям, предоставляемым Администрацией городского округа Домодедово Московской области от имени муниципального образования – 169 550,0 тыс. руб.

4. Установить предельный объем муниципального долга на 2015 год в размере 406 020,0 тыс. руб., на 2016 год в размере 662 350,0 тыс. руб., на 2017 год в размере 974 884,5  тыс. руб.».
1.15. Статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10

Установить предельный объем заимствований городского округа в течение 2016 года в сумме 210 000,0 тыс. руб., 2017 года 587 484,5 тыс. руб.».
1.16. Статью 11 изложить в следующей редакции:
«Статья 11

1. Установить, что заключение Администрацией городского округа Домодедово Московской области от имени муниципального образования кредитных договоров с кредитными организациями осуществляется в пределах лимита заимствований, установленного программой муниципальных заимствований городского округа Домодедово на 2016 год, на следующих условиях:

· предельная сумма кредитов – до 210 000 тыс. руб. (включительно);

· процентная ставка – не выше 16 процентов;

· срок погашения кредита – до одного года со дня заключения соответствующего кредитного договора;

· цели использования кредита – покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении  бюджета городского округа, и дефицита бюджета.

2. Установить, что заключение Администрацией городского округа Домодедово Московской области от имени муниципального образования кредитных договоров с кредитными организациями осуществляется в пределах лимита заимствований, установленного программой муниципальных заимствований городского округа Домодедово на 2017 год, на следующих условиях:

· предельная сумма кредитов – до 380 000 тыс. руб. (включительно);

· процентная ставка – не выше 16 процентов;

· срок погашения кредита – до одного года со дня заключения соответствующего кредитного договора;

· цели использования кредита – покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении  бюджета городского округа, и дефицита бюджета.».

1.17. В статье 16 после слов «на 2015 год в размере» цифры «115 000,0» заменить цифрами «100 000,0».
1.18. В статье 32 после слов «на 2015 год в сумме» цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 938,4».
1.19. Статью 38 изложить в следующей редакции:

«Статья 38

Установить, что в расходах бюджета городского округа Администрации городского округа Домодедово Московской области предусматриваются денежные средства на предоставление субсидий молодым семьям для приобретения жилья в соответствии с подпрограммой "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы Московской области "Жилище" на 2015 год:
– за счет средств федерального бюджета в сумме 1 112,0 тыс.руб.;

– за счет средств областного бюджета в сумме 1 704,0 тыс.руб.

Софинансированием указанных расходов являются средства бюджета городского округа на предоставление субсидий молодым семьям для приобретения жилья в соответствии с подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей городского округа Домодедово на 2014-2018 годы» программы «Жилище городского округа Домодедово на 2014—2018 годы» на 2015 год в  сумме  3 059,1 тыс. руб., 2016 год в  сумме  3 911,0 тыс. руб., 2017 год в  сумме  3 911,0 тыс. руб.
Финансирование расходов, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Домодедово Московской области.».
1.20. В статье 43 после слов «на 2015 год в сумме» цифры «6 460,0» заменить цифрами «6 220,0».
1.21. В статье 44 после слов «на 2015 год в сумме» цифры «348 794,6» заменить цифрами «346 062,6».
1.22. В  абзаце  втором  статьи  51 после слов  «на 2015  год  в сумме»  цифры  «30 047,0» заменить цифрами «30 760,3».
1.23. В статье 53 после слов «на 2015 год в сумме» цифры «50 891,6» заменить цифрами «51 131,6».
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам (Шалаев В.А.).

Глава городского округа

  Л.П. Ковалевский

PAGE
4